integit, et large diffuso lumine rident.

I,7 tibi rident . . . nitet diffuso lumine caelum
Omnia suppeditat porro natura, neque ulla
res animi pacem delibat tempore in ullo.
at contra nusquam apparent Acherusia templi

nec tellus obstat quin omnia dispiciantur,
sub pedibus quaecumque infra per inane geruntur.
his ibi me rebus quaedam divina voluptas
percipit atque horror, quod sic natura tua vi

I,13 perculta corda tua vitam manifesta patens ex omni parte reiecta est.

Negari non potest de industria hymni solemnes formulas secutum esse poetam, praesertim cum minus recte indicavisse Heinzium vel inde appareat, quod Lucretius prooemio libri V plane demonstrat Epicuro deos et heroes potshabendos esse¹⁾.

Agedum conferamus nunc ea prooemia, in quibus poeta eius, cui dedicatur opus, celebrandi causa hymnorum forma utitur, sive illum morem aulicum sequitur sive sperat fore ut diligentius legatur carmen. Qui usus quin Alexandriae natus sit, ut dubitare non licet, ita epicis in carminibus Alexandrinae aetatis non exstat, cum aut omnino fastidiverint poetae ψυχικὰ ποίησατ, aut priorum exemplar dili-genter secuti sint. Sed multa invenies exempla iam aevi quod vocatur Augustei, cum saepe invocaverint poetae imperatores Romanos.

Ac primum quidem Vergilius in Georg. libro I invocat Caesarem, postquam alia numina celebravit totumque opus Maecenati dedicavit:

- v. 24. tu que adeo, quem mox quae sint habitura deorum concilia incertum est, urbisne invisere, Caesar,
terrarumque velis curam, et te maximus orbis auctorem frugum tempestatumque potentem accipiat cingens materna tempora myrto,
an deus immensi venias maris ac tua nautae
v. 30. numina sola colant, tibi serviat ultima Thyle
teque sibi generum Tethys emat omnibus undis

¹⁾ cf. Cic. d. d. nat. I,43 ex illo caelesti Epicuri de regula et indicio volumine Epicurus deus habetur, ut Plato aliisque. Sonnenburg de Lucretii prooemiosis Rh. M. 62,35 adn. 1. Usener, Epicurea p. 405. Susemihl, Litt. I,92 adn. 412.

anne¹⁾ novom tardis sidus te mensibus addas,
qua locus Erigonen inter Chelasque sequentés
panditur (ipse tibi iam bracchia contrahit ardens
Scorpius et caeli iusta plus parte relinquit) —
quidquid eris (**nam** te nec sperant Tartara regem
nec tibi regnandi veniat tam dira cupidō . . .)

40. da facilem cursum atque audacibus adnue coeptis
ignarosque viae mecum miseratus agrestis
ingredere et vatis iam nunc adsuesce vocari.

Similem in modum loquitur poeta Culicis:

¹⁾ saepissime haesitant hymnici poetae, quae provincia quodque cognomen deo sit attribuendum. vid. Lobeckii Aglaophamum p. 401, adn. Adamium l. c. p. 230. Wendlandium, hellen. röm. Kultur, p 78 adn. 1. cf. Hippolyti Philosoph. p. 168 D. Schn. (Reitzenstein, Poi-mandres Lips. 1904 p. 98.)